
 

 

NAŘÍZENÍ DĚKANA STRANA 

1 / 1  

 

NAŘÍZENÍ DĚKANA  

Č. 05/2022 
 

Návrat k prezenční výuce od 6. týdne LS 2021/22 

Toto nařízení děkana je vydáváno v souladu s Metodickým pokynem prorektora pro pedagogickou 
činnost k průběhu výuky v letním semestru akademického roku 2021/2022 
(https://aktualne.czu.cz/ a s dalšími vnitřními předpisy ČZU, zejména s platnými nařízeními ČZU ke 
koronaviru (https://aktualne.czu.cz/sc/r-17005-platna-narizeni). 

 
1) Podmínky výuky  

a) Vzhledem k faktu, že epidemická situace se vyvíjí příznivě a podmínky nastavené 

ministerstvem zdravotnictví nekladou překážky pro prezenční výuku, bude s účinností od 

14.3.2022 veškerá výuka na PEF ČZU realizována v normálním režimu v prezenční 

i kombinované formě studia. Přednášky i cvičení budou probíhat kontaktně (prezenčně) 

za společné přítomnosti studentů i pedagogů. 

b) Výuka se i nadále řídí podmínkami, které jsou nastaveny ze strany státní správy. Základním 

požadavkem zůstává zajistit pedagogickou činnost v celém rozsahu a v potřebné kvalitě při 

současné minimalizaci vzniku zdravotních rizik.  

c) Pokud dojde ze strany státní moci k vyloučení osobní přítomnosti studentů na výuce nebo 

bude epidemická situace na ČZU opět nepříznivá, bude třeba opět přejít do hybridní či plně 

distanční formy výuky. Plošnou distanční výuku pro ČZU nařizuje rektor na základě 

opatření vydaného vládou ČR, Ministerstvem zdravotnictví, nebo na základě konkrétního 

právně závazného protiepidemického opatření, které vysoké škole ukládá místně příslušná 

hygienická stanice. Podmínkou pro distanční výuku je také platné rozhodnutí MŠMT o 

zvláštních oprávněních veřejných a soukromých vysokých škol při mimořádné situaci.  

d) Výjimky z prezenční formy studia povoluje výhradně děkan PEF na základě odůvodněné 

žádosti. Výjimky udělené na základě předchozího nařízení (1/2022) zůstávají v platnosti. 

 

2) Závěrečná ustanovení 

a) Toto nařízení nabývá platnosti dnem 14. 3. 2022 

b) Dnem 14. 3. 2022 pozbývá platnosti Nařízení č. 1/2022 

 

 

 doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D. 

        děkan PEF 

 

1. března 2022 

https://aktualne.czu.cz/
https://aktualne.czu.cz/sc/r-17005-platna-narizeni

